
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RIVALTA 

Via Piossasco, 57 – 10040 RIVALTA DI TORINO  

C.F. 95565910015 – telef 011/904.73.05   

e.mail –TOIC84100N@istruzione.it - PEC – TOIC84100N@PEC.ISTRUZIONE.IT  

sito : www.icrivalta.edu.it 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL  6 novembre 2024 -- DELIBERA N.110 

 

Il giorno 06/11/24 alle ore 17,15 si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. Rivalta 

Presiede la riunione il Presidente Sig.ra Federica Palmieri 

Assume le funzioni di Segretario Eleonora Trapella 

Consiglieri presenti: 10 su 15 

Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’ o.d.g.: 
 

PIANO USCITE DIDATTICHE E SOGGIORNI E VIAGGI D’ISTRUZIONE A.S. 2024/2025 

VISTE    le linee di indirizzo deliberate dal C.di I.; 

VISTO   il piano dei viaggi di istruzione e delle visite guidate delibera n 13 Collegio Docenti 29/10/24; 

VISTO il D.Lgs. 297/1994 (art. 10 comma 3 lettera e). 

 

Con  voti  favorevoli  n°       10                Contrari n°            0                       Astenuti  n° 0 

D E L I B E R A 

                         X          ALL’UNANIMITA’                       A  MAGGIORANZA 

Il Piano delle uscite didattiche proposto dai docenti e precedentemente approvato dal Collegio Docenti. 

Si ribadisce che tutti i mezzi di trasporto dovranno obbligatoriamente avere la presenza di cinture a bordo.  

Relativamente ai criteri di programmazione e organizzazione delle visite guidate e dei viaggi di istruzione 

comprese le uscite sul territorio e la partecipazione alle gare sportive, è previsto che, in determinate occasioni, 

qualora se ne ravvisino maggiori opportunità, il punto di ritrovo per l’inizio e/o la fine del viaggio sia diverso 

dalla sede dell’istituzione scolastica: ad esempio per ragioni organizzative il punto di ritrovo per i partecipanti 

al viaggio e per i docenti accompagnatori può essere una stazione ferroviaria o dei bus o direttamente il luogo 

di destinazione. Con questa disposizione il luogo e l’orario di inizio del servizio dei docenti accompagnatori 

vengono così modificati e conseguentemente, in relazione a tali disposizioni organizzative, si modificano la 

sede e l’orario del servizio del personale e la presa in carico degli alunni. Il parere in merito verrà 

preventivamente espresso dai rappresentanti dei genitori in sede di consiglio di interclasse o classe. Inoltre la 

modalità del viaggio sarà espressamente precisata nella comunicazione scritta/autorizzazione inoltrata dalla 

scuola ai genitori. 

La delibera è con riserva di cancellare la programmazione di uscite in assenza del numero di accompagnatori 

richiesto o di requisiti per l’organizzazione e rimane comunque aperta per eventuali uscite decise in corso 

d’anno. 

La presente delibera è approvata e resa immediatamente esecutiva. 

Letto, confermato e sottoscritto 

LA SEGRETARIA                                                                                       LA PRESIDENTE   

Eleonora Trapella                                                                                       Federica Palmieri 

mailto:–segreteria.IC.RIVALTADITORINO@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC84100N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icrivalta.edu.it/

